
Staré Místo
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.405012N, 15.342231E

Nadmořská výška: 282 m n. m. První pís. zmínka: 1297 (727 let) Katastrální výměra: 302 ha

Počet obyvatel: 312 PSČ: 506 01

Adresa URL: www.staremisto.cz

Historie obce Staré Místo
Obec Staré Místo leží 4 km jižně od pohádkového města Jičín. Na místě dnešního Starého
Místa stálo původně město Jičín. Kdysi bývaly Jičíny dva: První (to jest dnešní Staré Místo), o
kterém se písemnosti zmiňují již roku 1297, kdy zemřela manželka krále Václava II. Guta (Juta), které
patřilo panství v našem kraji, a druhý na místě dnešního města Jičína, ten je však mladší. Okolí
obce je mírně členité. Jde o Východopolabskou tabuli a jižní část Jičínské pahorkatiny     mírně
zvlněnou, která je rozčleněna mírnými údolími. Nadmořské výšky se pohybují kolem 275 m. Vlastní
hřbitov, který byl postaven roku 1396, je situován v samém středu obce při hlavní komunikaci (leží na
spojnici Jičín - Poděbrady), roku 1996 byl nově opraven a dnes je ozdobou obce. Poblíž kostela se nachází
další z kulturních památek jako Svatý Florián - patron hasičů, svatá panenka Marie a svatý Josef. V roce
1923 byl založen místní hasičský sbor dobrovolných hasičů, který funguje dodnes. Dnes již se místní
jednotka vypracovala na výjezdovou  jednotku JPO III s výjezdem do deseti minut. Zúčastnili se již několika
výjezdů a to nejen v místě, ale i v okolí.Pravidelně uspořádávají hasičský ples, který se stal již
tradicí. V loňském roce  se účastnili na světovém rekordu v dálkové dopravě vody na letišti v Mimoni,
který se dne 6. července 2002 podařilo překonat. Bylo rozmístěno na 77 stanovištích vybavených stroji
PS 12, vzdálených od sebe 680 metrů 163 hasičských jednotek. Poslední stanoviště bylo vybaveno
historickou parní stříkačkou z roku 1907. V době výstřiku bylo pomocí 2.635 hadic B/75 ve vzdálenosti
52.700 metrů  v hadicích 231.880 litrů vody. Dále se  podíleli na pomocných pracích při likvidaci  škod po
srpnových záplavách v obci Kly na Mělnicku, odkud si přinesli nezapomenutelné zážitky a příběhy rodin,
kterým pomáhali.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10334/stare-misto/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 15:50:35


